[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento N° 018/2024
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 217 do Regimento Interno, o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES a ser encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA para que sejam fornecidas as informações como se seguem discriminadas:
Acesso a todos os processos administrativos iniciados em 2024 para aquisição de exames de imagem na área da Saúde, em especial, os processos referentes a exames de mamografia e ultrassom pélvico, transvaginal e de mama:
N°. 04/2024
N°. 577/2024
N°. 394/2024
JUSTIFICATIVA
Solicita se as informações para o que o mandato possa exercer o pleno exercício da função legislativa de fiscalização das ações e aplicação dos recursos públicos, neste caso, fiscalização também dos recursos destinados através de emenda parlamentar ao orçamento municipal de 2024 (emenda impositiva).
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 17 de abril de 2024.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora